АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября   2015 года    № 1119
р.п. Октябрьский

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории

муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

В соответствии с решением внеочередного заседания комиссии по чрезвычайным

ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Архангельской области от 21 октября

2015 года «О введении  с 21 октября 2015 года режима чрезвычайной ситуации

регионального (межмуниципального) характера на территории Вельского и Устьянского

района Архангельской области  и установлении регионального (межмуниципального)

уровня реагирования на чрезвычайную ситуацию», Распоряжением Губернатора

Архангельской области от 21 октября 2015 года № 827-р п.1, п.3; ст.7 областного закона

№ 85-5-ОЗ от 20 сентября 2005 года «О компетенции органов государственной власти

Архангельской области, органов  местного самоуправления муниципальных образований

архангельской области и организаций в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны»,  в

связи с  обрушением пролета автомобильного моста через реку Вага в г. Вельске на

автодороге регионального значения «Коноша-Вельск-Шангалы» Администрация

муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» с 21

октября  2015 года на территории  МО «Устьянский муниципальный район».

2. Установить на территории МО «Устьянский муниципальный район»

муниципальный уровень реагирования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

местных СМИ и на официальном  сайте администрации МО «Устьянский

муниципальный район»

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. Главы администрации

муниципального образования

Устьянский муниципальный район

Архангельской области

В.А.Евменов